



## MUNICÍPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2016

REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2016

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/01/2016 ÀS 09:00 HORAS

Informamos o resultado do Processo Licitatório Nº 081/2016, Pregão Presencial Nº 051/2016, Registro de Preços 029/2016, que tem como objeto a Registro de Preço para compra de materiais de construção para manutenção e ligação de redes de esgoto, para manutenção dos prédios públicos (Paço Municipal, Almoxarifado, Saúde, Educação, Serv. e Obras e Administração), para o parque das águas, para manutenção e conservação das vias urbanas (conservação e manutenção de calçamentos, meio fio, caixas coletoras, pintura de meio fio, encascalhamento de ruas, construção de muros de contenção, construção de bueiros, etc.), construção de rede pluvial, construção de drenos, construção de casa popular rural, para encascalhamento de estradas vicinais e para distribuição de acordo com a necessidade (casas populares), com as seguintes empresas vencedoras:

CERAMICA SANTA MARIA LTDA, CNPJ 19.125.343/0001-00						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	240712	TE DE REDUCAO CERAMICO VITRIFICADO DN 150MMX100MM DE ACORDO COM ABNT 8409	UNIDADE	\$ 24,70	3000	\$ 74.100,00
2	240711	TUBO CERAMICO VITRIFICADO DN 150MMX1,00M DE ACORDO COM ABNT 5645	UNIDADE	\$ 14,60	20000	\$ 292.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>\$ 366.100,00</b>
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ 10.282.328/0001-00						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	355536	ALICATE MEDIO (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 13,10	3000	\$ 39.300,00
2	355594	ANEL DE BORRACHA DE 100MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS)	UNIDADE	\$ 0,70	3000	\$ 2.100,00
3	355534	ANTIFERRUGEM SPRAY 300ML (PADRAO DE QUALIDADE LUB FAST, MUNDIAL)	UNIDADE	\$ 4,29	3000	\$ 12.870,00
4	355503	ARMACAO PARA ROLDANA PESADA (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 9,70	3000	\$ 29.100,00
5	355808	BACIA PARA PINTURA (PADRAO DE QUALIDADE PLASBOM, ATLAS)	UNIDADE	\$ 3,95	3000	\$ 11.850,00
6	355665	BALDE PLASTICO 12 LITROS (PADRAO DE QUALIDADE TERRAPLAST)	UNIDADE	\$ 3,74	3000	\$ 11.220,00
7	383056	BARRA ROSQUEADA 1/4	UNIDADE	\$ 2,03	3000	\$ 6.090,00
8	383055	BARRA ROSQUEADA 3/16	UNIDADE	\$ 1,17	3000	\$ 3.510,00
9	383062	BARRA ROSQUEADA 3/4	UNIDADE	\$ 16,99	3000	\$ 50.970,00
10	383061	BARRA ROSQUEADA 5/8	UNIDADE	\$ 11,90	3000	\$ 35.700,00
11	355797	BASCULANTE 40X40 (PADRAO DE QUALIDADE MGP)	UNIDADE	\$ 31,00	3000	\$ 93.000,00
12	355748	BROCA 1/4 (PADRAO DE QUALIDADE IRWIN)	UNIDADE	\$ 5,46	3000	\$ 16.380,00
13	355658	BROCA DE ACO RAPIDO 7/64 (PADRAO DE QUALIDADE IRWIN)	UNIDADE	\$ 1,66	3000	\$ 4.980,00
14	355659	BROCA DE ACO RAPIDO 9/64 (PADRAO DE QUALIDADE IRWIN)	UNIDADE	\$ 2,70	3000	\$ 8.100,00
15	355656	BROCA DE VIDEA N. 5/16 (PADRAO DE QUALIDADE IRWIN)	UNIDADE	\$ 3,88	3000	\$ 11.640,00
16	355622	BROCA P/ FERRO E MADEIRA 06 (PADRAO DE QUALIDADE IRWIN)	UNIDADE	\$ 3,90	3000	\$ 11.700,00
17	355623	BROCA PARA FERRO E MADEIRA 10 (PADRAO DE QUALIDADE IRWIN)	UNIDADE	\$ 13,50	3000	\$ 40.500,00
18	355776	BROCA PARA FERRO/MADEIRA N. 12 NACIONAL (PADRAO DE QUALIDADE IRWIN)	UNIDADE	\$ 19,69	3000	\$ 59.070,00
19	355774	BROCA PARA PAREDE N. 10 NACIONAL (PADRAO DE QUALIDADE IRWIN)	UNIDADE	\$ 4,85	3000	\$ 14.550,00
20	355775	BROCA PARA PAREDE N. 12 NACIONAL (PADRAO DE QUALIDADE IRWIN)	UNIDADE	\$ 8,29	3000	\$ 24.870,00
21	355771	BROCA PARA PAREDE N. 6 NACIONAL (PADRAO DE QUALIDADE IRWIN)	UNIDADE	\$ 2,45	3000	\$ 7.350,00
22	355772	BROCA PARA PAREDE N. 8 NACIONAL (PADRAO DE QUALIDADE IRWIN)	UNIDADE	\$ 3,88	3000	\$ 11.640,00
23	355480	CABO AZUL 16MM SINTENAX (PADRAO DE QUALIDADE CONDUMIG, CORFIO)	METRO	\$ 7,45	3000	\$ 22.350,00
24	355516	CABO DE COBRE NU 16MM	METRO	\$ 5,70	3000	\$ 17.100,00

25	355550	CABO PARA PA E ENXADA (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 5,99	3000	\$ 17.970,00
26	355787	CAIXA DE DESCARGA (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS)	UNIDADE	\$ 20,50	3000	\$ 61.500,00
27	355496	CAIXA DE LUZ DE LAJE FERRO (PADRAO DE QUALIDADE PLASMAR)	UNIDADE	\$ 1,28	3000	\$ 3.840,00
28	355513	CAIXA DE PASSAGEM 15X15 EMB. (PADRAO DE QUALIDADE GOMES)	UNIDADE	\$ 16,80	3000	\$ 50.400,00
29	355468	CAIXA PEQUENA MONOFASICA POLICARBONATO (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 44,50	3000	\$ 133.500,00
30	355609	CAVADEIRA DE BOCA DE FERRO E CABO DE FERRO (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 33,88	3000	\$ 101.640,00
31	355667	CHAVE DE BOCA 12X13 (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 4,50	3000	\$ 13.500,00
32	355666	CHAVE DE BOCA N. 11 (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 3,99	3000	\$ 11.970,00
33	355753	CHAVE SOQUETE BOCAL (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 1,74	3000	\$ 5.220,00
34	355669	COLA PVC 75G (PADRAO DE QUALIDADE KRONA)	UNIDADE	\$ 1,89	3000	\$ 5.670,00
35	355471	CONECTOR AMPACTINHO 16 AMP. 10X16 (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 2,40	3000	\$ 7.200,00
36	355517	CONECTOR AMPACTINHO MARROM PARA HASTE (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 5,60	3000	\$ 16.800,00
37	355818	CORRENTE GALVANIZADA 5MM	KILO	\$ 12,99	3000	\$ 38.970,00
38	355474	CURVA 90 DE 1" (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 1,29	3000	\$ 3.870,00
39	355821	CURVA 90º ESGOTO DN 75 CURTA CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 5,35	3000	\$ 16.050,00
40	355498	CURVA ELETRODUTO PVC 1 1/2" (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 2,38	3000	\$ 7.140,00
41	355499	CURVA ELETRODUTO PVC 1" (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 1,65	3000	\$ 4.950,00
42	355608	DESEMPENADEIRA PVC (PADRAO DE QUALIDADE XMAX, CASTOR)	UNIDADE	\$ 3,90	3000	\$ 11.700,00
43	355660	DISCO DE SERRA PARA TRACADOR GRANDE (PADRAO DE QUALIDADE SUPREMO, MAQUITA)	UNIDADE	\$ 23,66	3000	\$ 70.980,00
44	355807	DISCO SECO PARA CORTAR CERAMICA (PADRAO DE QUALIDADE SUPREMO)	UNIDADE	\$ 12,35	3000	\$ 37.050,00
45	355462	DISJUNTOR 100 AMP. TRIFASICO NEMA (PADRAO DE QUALIDADE GE, FAME)	UNIDADE	\$ 99,60	3000	\$ 298.800,00
46	355461	DISJUNTOR 70 AMP. TRIFASICO NEMA (PADRAO DE QUALIDADE GE, FAME)	UNIDADE	\$ 89,40	3000	\$ 268.200,00
47	355460	DISJUNTOR BIFASICO 100 AMPERES NEMA (PADRAO DE QUALIDADE GE, FAME)	UNIDADE	\$ 75,00	3000	\$ 225.000,00
48	355695	DUREPOX 100GRS (PADRAO DE QUALIDADE LOCTITE)	UNIDADE	\$ 3,97	3000	\$ 11.910,00
49	355824	ENGATE PLASTICO 30, 40, 50, 60CMX1/2	UNIDADE	\$ 4,20	3000	\$ 12.600,00
50	355740	ENXADA (PADRAO DE QUALIDADE NAVALHA, SERVENTE)	UNIDADE	\$ 12,90	3000	\$ 38.700,00
51	356974	ESPELHO 2X4 COM FURO 2 SESCOES SEPARADO (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA) (DG)	UNIDADE	\$ 1,95	3000	\$ 5.850,00
52	355488	FIO PARA TELEFONE (PADRAO DE QUALIDADE CONDUMIG, MEGATRON)	METRO	\$ 0,60	3000	\$ 1.800,00
53	355508	FITA PERFURADA 19MMx0,50MM MTS (PADRAO ENERGISA)	METRO	\$ 1,29	3000	\$ 3.870,00
54	355816	FLANGE 3/4 (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 3,78	3000	\$ 11.340,00
55	355518	HASTE COBREADA 1/2"X2,00MTS (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 12,95	3000	\$ 38.850,00
56	355873	INTERRUPTOR 1 SESSAO+TOMADA COMPLETA (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 5,28	3000	\$ 15.840,00
57	355831	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR REDONDO (PADRAO DE QUALIDADE FAME)	UNIDADE	\$ 2,50	3000	\$ 7.500,00
58	355705	JOELHO 100MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 2,66	3000	\$ 7.980,00
59	355554	JOELHO 75MM 45º ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 2,30	3000	\$ 6.900,00
60	355716	JOELHO AZUL 20MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 1,70	3000	\$ 5.100,00
61	355737	JOELHO ROSCAVEL 1/2 (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS)	UNIDADE	\$ 0,82	3000	\$ 2.460,00
62	383052	LAMPADA DE LED 7W (PADRAO DE QUALIDADE ELGIN,ALUMBRA,TASHIBRA)	UNIDADE	\$ 14,90	3000	\$ 44.700,00
63	383053	LAMPADA DE LED 9W (PADRAO DE QUALIDADE ELGIN,ALUMBRA,TASHIBRA)	UNIDADE	\$ 17,90	3000	\$ 53.700,00
64	355840	LAMPADA ELET. ESPIRAL 20W (PADRAO DE QUALIDADE OSRAN, EMPALUX)	UNIDADE	\$ 9,66	3000	\$ 28.980,00
65	383049	LAMPADA MISTA 250W (PADRAO DE QUALIDADE OSRAN, EMPALUX)	UNIDADE	\$ 18,50	3000	\$ 55.500,00

66	355791	LATAS DE TINTA 3,6LTS PAREDE (PADRAO DE QUALIDADE EUCALAR, LUKSCOLOR)	UNIDADE	\$ 24,00	3000	\$ 72.000,00
67	355535	LIXA D'AGUA (PADRAO DE QUALIDADE NORTON, CARBORUNDUM)	UNIDADE	\$ 0,90	3000	\$ 2.700,00
68	355612	LONA PRETA 6X100 (PADRAO DE QUALIDADE LONAX)	METRO	\$ 3,07	3000	\$ 9.210,00
69	355556	LUVA 150MM DE ANEL ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, PLASTUBOS, TIGRE)	UNIDADE	\$ 10,90	3000	\$ 32.700,00
70	355597	LUVA 50MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 1,40	3000	\$ 4.200,00
71	355715	LUVA AZUL 1/2 CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 1,80	3000	\$ 5.400,00
72	355745	LUVA PLASTICA PROFISSIONAL (PADRAO DE QUALIDADE MUCAMBO)	UNIDADE	\$ 4,70	3000	\$ 14.100,00
73	355440	MADERITE 2,20X1,10 ESPESSURA 06 CM	M2	\$ 30,00	10000	\$ 300.000,00
74	355439	MADERITE 2,20X1,10 ESPESSURA 1CM	M2	\$ 25,90	10000	\$ 259.000,00
75	355435	MARCO MADEIRA 2,10X60CM (PADRAO DE QUALIDADE ANGELIM)	UNIDADE	\$ 87,00	3000	\$ 261.000,00
76	355248	MARCO MADEIRA 2,10X70CM	UNIDADE	\$ 87,00	3000	\$ 261.000,00
77	355763	MIOLO DE CHAVE (PADRAO DE QUALIDADE ALIANCA, 3F)	UNIDADE	\$ 12,60	3000	\$ 37.800,00
78	355872	MODULO INTERRUPTOR SIMPLES (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 3,76	3000	\$ 11.280,00
79	355455	MOERAO RACHADO LASCA	DUZIA	\$ 84,00	3000	\$ 252.000,00
80	383430	PAR DE LUVA PANO	UNIDADE	\$ 2,55	3000	\$ 7.650,00
81	355593	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10 (PADRAO DE QUALIDADE JOMARCA, BELLENUS)	UNIDADE	\$ 0,29	3000	\$ 870,00
82	355794	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	\$ 0,99	3000	\$ 2.970,00
83	355613	PICARETA (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 22,90	3000	\$ 68.700,00
84	355765	PINCEL 4 POL. (PADRAO DE QUALIDADE ATLAS)	UNIDADE	\$ 5,60	3000	\$ 16.800,00
85	355520	PINO FEMEA (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA, FAME)	UNIDADE	\$ 1,90	3000	\$ 5.700,00
86	355494	PINO MACHO (PADRAO DE QUALIDADE FAME, TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 1,70	3000	\$ 5.100,00
87	355746	PORTA DE FERRO COM GRADE 80CM (PADRAO DE QUALIDADE GMP, VM)	UNIDADE	\$ 266,00	3000	\$ 798.000,00
88	355438	PORTA FOLEADA COM ANGELIM 60	UNIDADE	\$ 75,00	3000	\$ 225.000,00
89	355437	PORTA FOLEADA COM ANGELIM 70	UNIDADE	\$ 75,00	3000	\$ 225.000,00
90	355436	PORTA FOLEADA COM ANGELIM 80	UNIDADE	\$ 75,00	3000	\$ 225.000,00
91	383421	PRANCHAO EUCALIPTO 6CM	METRO CUB	\$ 940,00	1200	\$ 1.128.000,00
92	355545	PREGO 10X10 (PADRAO DE QUALIDADE BELGO, GERDAU, PESSIM)	KILO	\$ 10,90	3000	\$ 32.700,00
93	355543	PREGO 13X18 (PADRAO DE QUALIDADE BELGO, GERDAU, PESSIM)	KILO	\$ 7,90	3000	\$ 23.700,00
94	355646	RABICHO DE 40 (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 2,20	3000	\$ 6.600,00
95	355481	REATOR ELETRONICO 2X20W (PADRAO DE QUALIDADE GE, ECP, RCG)	UNIDADE	\$ 21,40	3000	\$ 64.200,00
96	355482	REATOR ELETRONICO 2X40W (PADRAO DE QUALIDADE GE, ECP, RCG)	UNIDADE	\$ 27,90	3000	\$ 83.700,00
97	355725	REDUCAO 25X20MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,29	3000	\$ 870,00
98	355719	REGISTRO 25MM (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 3,36	3000	\$ 10.080,00
99	355649	REGISTRO 32MM (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, HERC, PLASTUBOS)	UNIDADE	\$ 6,60	3000	\$ 19.800,00
100	355604	REGISTRO PVC 50MM (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, DURING)	UNIDADE	\$ 9,40	3000	\$ 28.200,00
101	355643	REJUNTE (PADRAO DE QUALIDADE QUARTZOLIT)	KILO	\$ 3,84	3000	\$ 11.520,00
102	355779	ROLO DE ESPUMA PARA PAREDE 23CM (PADRAO DE QUALIDADE ATLAS)	UNIDADE	\$ 4,33	3000	\$ 12.990,00
103	355653	ROLO DE LINHA DE PEDREIRO 100MTS (PADRAO DE QUALIDADE MONOFIL, ARGOVIA)	UNIDADE	\$ 2,60	3000	\$ 7.800,00
104	355645	SELADOR 18LTS (PADRAO DE QUALIDADE EUCATEX, LUKSCOLOR)	UNIDADE	\$ 72,00	3000	\$ 216.000,00
105	355734	SEPARADOR DE CERAMICA (PADRAO DE QUALIDADE VONDER, LIDER)	PACOTE	\$ 1,18	3000	\$ 3.540,00
106	355798	SIFAO DUPLO (PADRAO DE QUALIDADE BLUKIT)	UNIDADE	\$ 7,66	3000	\$ 22.980,00
107	355467	SOQUETE PARA CALHA FLUORESCENTE (PADRAO DE QUALIDADE ILUMI, GE, INGEMAG)	UNIDADE	\$ 1,89	3000	\$ 5.670,00
108	355867	SOQUETE PRONTO (PADRAO DE QUALIDADE LORENZETTI)	UNIDADE	\$ 1,74	3000	\$ 5.220,00
109	355448	TABOA DE ANGELIM 3,5 ESPESSURA	M2	\$ 129,00	10000	\$ 1.290.000,00
110	355441	TAIPA DE PINUS 3,00X0,10X0,25	UNIDADE	\$ 5,46	3000	\$ 16.380,00
111	355442	TAIPA DE PINUS 3,00X0,15X2,50M	UNIDADE	\$ 7,49	3000	\$ 22.470,00
112	355443	TAIPA DE PINUS 3,00X0,20X2,50M	UNIDADE	\$ 9,99	3000	\$ 29.970,00

113	355682	TAMPAO DE 150MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 12,90	3000	\$ 38.700,00
114	355694	TE AZUL 3/4X1/2 CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 2,69	3000	\$ 8.070,00
115	355880	THINNER LATA 5LTS (PADRAO DE QUALIDADE TEMPO, LUKSNOVA)	UNIDADE	\$ 48,50	3000	\$ 145.500,00
116	355874	TOMADA 10A COMPLETA (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 2,66	3000	\$ 7.980,00
117	355522	TOMADA COM APAGADOR (PADRAO DE QUALIDADE FAME, TRAMONTINA, LUNARE)	UNIDADE	\$ 4,76	3000	\$ 14.280,00
118	383051	TOMADA DUPLA INTERNA (PADRAO DE QUALIDADE FAME, MECTRONIC, LUNARE)	UNIDADE	\$ 5,95	3000	\$ 17.850,00
119	355521	TOMADA PADRAO EXTERNA (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA, FAME, ILUMI)	UNIDADE	\$ 2,35	3000	\$ 7.050,00
120	355493	TOMADA PARA TELEFONE (PADRAO DE QUALIDADE FAME, MECTRONIC, LUNARE)	UNIDADE	\$ 4,20	3000	\$ 12.600,00
121	383069	TORNEIRA DE INOX TEMPORIZADORA (PADRAO DE QUALIDADE LG)	UNIDADE	\$ 54,90	3000	\$ 164.700,00
122	355641	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE (PADRAO DE QUALIDADE HERC)	UNIDADE	\$ 1,98	3000	\$ 5.940,00
123	355531	TRENA 5MTS (PADRAO DE QUALIDADE STARRET, CLASSIC, OMEGA)	UNIDADE	\$ 7,90	3000	\$ 23.700,00
124	355852	TUBO COM ANEL 150MM MARRON CLASSE 15 (PADRAO DE QUALIDADE CLASSE A)	UNIDADE	\$ 189,90	3000	\$ 569.700,00
125	355800	TUBO DE LIGACAO SANFONADO PARA VAZO (PADRAO DE QUALIDADE BLUKIT)	UNIDADE	\$ 3,38	3000	\$ 10.140,00
126	355731	VALVULA PARA LAVATORIO SEM LADRAO (PADRAO DE QUALIDADE KRONA)	UNIDADE	\$ 1,79	3000	\$ 5.370,00
127	355704	VEDA ROSCA 50MTS (PADRAO DE QUALIDADE PULVITEC)	UNIDADE	\$ 3,90	3000	\$ 11.700,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 9.500.290,00
<b>JM MADEIRAS RODEIRO LTDA - ME, CNPJ 09.208.682/0001-05</b>						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	355447	CUMEIRA VERMELHA	UNIDADE	\$ 2,90	3000	\$ 8.700,00
2	355449	ESCORA DE EUCALIPTO	METRO	\$ 2,50	3000	\$ 7.500,00
3	383416	MOERAO TRATADO 6 A 8	DUZIA	\$ 105,00	3000	\$ 315.000,00
4	355454	MOERAO TRATADO 8 A 10	DUZIA	\$ 119,00	3000	\$ 357.000,00
5	355451	PECA DE MADEIRA PARAJU 11X6CM	METRO	\$ 15,00	10000	\$ 150.000,00
6	355453	PECA DE MADEIRA PARAJU 14X6CM	METRO	\$ 19,80	10000	\$ 198.000,00
7	355452	PECA DE MADEIRA PARAJU 6X4CM	METRO	\$ 5,80	10000	\$ 58.000,00
8	383417	PECA PINUS 6X6 3.0	UNIDADE	\$ 10,00	50000	\$ 500.000,00
9	383418	PORTEIRA 2.5X1.5 EUCALIPTO	UNIDADE	\$ 200,00	3000	\$ 600.000,00
10	383419	PORTEIRA 3.0 EUCALIPTO	UNIDADE	\$ 280,00	3000	\$ 840.000,00
11	383420	PORTEIRA 3.0 ROCHIM	UNIDADE	\$ 450,00	3000	\$ 1.350.000,00
12	355456	REGUA DE EUCALIPTO	METRO	\$ 2,50	10000	\$ 25.000,00
13	355444	TAIPA DE PINUS 3,00X0,25X2,50M	UNIDADE	\$ 11,50	3000	\$ 34.500,00
14	355445	TAIPA DE PINUS 3,00X0,30X2,50M	UNIDADE	\$ 16,40	3000	\$ 49.200,00
15	355446	TELHA COLONIAL	UNIDADE	\$ 1,68	25000	\$ 42.000,00
16	356580	TIJOLINHO MACICO REQUEIMADO (DG)	UNIDADE	\$ 0,29	50000	\$ 14.500,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 4.549.400,00
<b>KI-BLOKO LTDA ME, CNPJ 16.737.204/0001-40</b>						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	240697	BLOCO CIMENTO 10CM	UNIDADE	\$ 0,99	80000	\$ 79.200,00
2	383071	BLOCO CIMENTO 15 CM VASADO	UNIDADE	\$ 1,59	80000	\$ 127.200,00
3	240696	BLOCO CIMENTO 15CM	UNIDADE	\$ 1,49	80000	\$ 119.200,00
4	356099	BLOCO CIMENTO 20CM	UNIDADE	\$ 2,39	80000	\$ 191.200,00
5	356100	BLOCO CIMENTO 20CM VASADO	UNIDADE	\$ 2,49	80000	\$ 199.200,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 716.000,00
<b>LUCIA ANDREIA DA SILVA JUSTE &amp; CIA LTDA - ME, CNPJ 09.021.710/0001-72</b>						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	240694	LAJOTA CERAMICA FURADA 09X19X29CM	UNIDADE	\$ 0,55	50000	\$ 27.500,00
2	240692	LAJOTA CERAMICA FURADA 10X20CM	UNIDADE	\$ 0,40	50000	\$ 20.000,00
3	240693	LAJOTA CERAMICA FURADA 12X25CM	UNIDADE	\$ 0,50	50000	\$ 25.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 72.500,00
<b>MIL LUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA ME, CNPJ 19.936.482/0001-14</b>						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL

1	355810	ABRACADEIRA DE METAL 1"	UNIDADE	\$ 1,40	3000	\$ 4.200,00
2	355466	BUCHA ALUMINIO 1" (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 1,10	3000	\$ 3.300,00
3	355842	BUCHA ALUMINIO 3/4" (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 1,00	3000	\$ 3.000,00
4	355465	CABECOTE ALUMINIO 1" (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 2,99	3000	\$ 8.970,00
5	355859	CABINHO 1,5MM (PADRAO ENERGISA)	METRO	\$ 0,48	3000	\$ 1.440,00
6	355860	CABINHO 2,5MM (PADRAO ENERGISA)	METRO	\$ 0,75	3000	\$ 2.250,00
7	355479	CABO 10MM AZUL NAX (PADRAO DE QUALIDADE CONDUMIG, CORFIO)	METRO	\$ 4,40	3000	\$ 13.200,00
8	355478	CABO 10MM PRETO NAX (PADRAO DE QUALIDADE CONDUMIG, CORFIO)	METRO	\$ 4,40	3000	\$ 13.200,00
9	383422	CABO FLEXIVEL 10MM (PADRAO DE QUALIDADE CONDUMIG, CONFIO)	METRO	\$ 3,10	3000	\$ 9.300,00
10	355879	CABO FLEXIVEL 4MM (PADRAO DE QUALIDADE CONDUMIG, CONFIO)	METRO	\$ 1,20	3000	\$ 3.600,00
11	355827	CABO PP FLEXIVEL 2X1,5MM (PADRAO DE QUALIDADE CONDUMIG, CONFIO)	METRO	\$ 1,30	3000	\$ 3.900,00
12	355515	CABO XLPE 10MM 1KV AZUL (PADRAO DE QUALIDADE CONDUMIG, CORFIO)	METRO	\$ 4,40	3000	\$ 13.200,00
13	355514	CABO XLPE 10MM 1KV PRETO (PADRAO DE QUALIDADE CONDUMIG, CORFIO)	METRO	\$ 4,40	3000	\$ 13.200,00
14	355470	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO GRANDE (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 7,99	3000	\$ 23.970,00
15	355495	CAIXA DE LUZ DE PAREDE 4X2 PVC (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 0,80	3000	\$ 2.400,00
16	355491	CAIXA DE PAREDE 4X4 PVC (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 1,65	3000	\$ 4.950,00
17	355469	CAIXA GRANDE PADRAO BIFASICA POLICARBONATO (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 100,00	3000	\$ 300.000,00
18	355837	CAP SOLDAVEL 32MM (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,84	3000	\$ 2.520,00
19	355473	CURVA 1" 135º (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 1,50	3000	\$ 4.500,00
20	355861	CURVA 3/4X90 (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 0,90	3000	\$ 2.700,00
21	355664	DISCO DE CORTE PARA FERRO INOX 4 E 1/2" (PADRAO DE QUALIDADE JOMARCA, SUPREMO, ICDER)	UNIDADE	\$ 2,00	3000	\$ 6.000,00
22	355463	DISJUNTOR 1X50 AMP. NEMA (PADRAO DE QUALIDADE GE, FAME)	UNIDADE	\$ 16,50	3000	\$ 49.500,00
23	355457	DISJUNTOR 50 AMP. TRIFSICO NEMA (PADRAO DE QUALIDADE GE, FAME)	UNIDADE	\$ 43,00	3000	\$ 129.000,00
24	355490	DISJUNTOR BIFASICO 40 AMP. NEMA (PADRAO DE QUALIDADE GE, FAME)	UNIDADE	\$ 31,00	3000	\$ 93.000,00
25	355489	DISJUNTOR BIFASICO 50 AMP. NEMA (PADRAO DE QUALIDADE GE, FAME)	UNIDADE	\$ 31,00	3000	\$ 93.000,00
26	355878	ELETRODUTO 1" (PADRAO ENERGISA)	METRO	\$ 6,50	3000	\$ 19.500,00
27	355863	ELETRODUTO PVC 3/4" (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 4,30	3000	\$ 12.900,00
28	355732	ESPUDE (PADRAO DE QUALIDADE KRONA)	UNIDADE	\$ 2,90	3000	\$ 8.700,00
29	355876	FIO PARALELO 2X1,5MM (PADRAO DE QUALIDADE LAMESA)	METRO	\$ 0,99	3000	\$ 2.970,00
30	355864	HASTE COBREADA 5/8 (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 16,99	3000	\$ 50.970,00
31	355598	JOELHO 20MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,17	3000	\$ 510,00
32	355865	NIPLE ELETRODUTO 1" (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 1,50	3000	\$ 4.500,00
33	355502	PARAFUSO 5/8 X 150MM (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 6,20	3000	\$ 18.600,00
34	355477	PARAFUSO 5/8X6 (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 5,80	3000	\$ 17.400,00
35	355826	QUADRO DE DISTRIBUICAO CP 06 (PADRAO DE QUALIDADE TIGRE)	UNIDADE	\$ 26,80	3000	\$ 80.400,00
36	355504	ROLDANA PORCELANA (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 4,85	3000	\$ 14.550,00
37	355868	TAMPAO 76MM (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 3,99	3000	\$ 11.970,00
38	355506	TAMPAO ALUMINIO 3" (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 3,99	3000	\$ 11.970,00
39	355505	TUBO GALVANIZADO 7MTSX76MM (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 200,00	3000	\$ 600.000,00
40	355875	TUBO GALVANIZADO PESADO 6MTSX76MM SEM ROSCA (PADRAO ENERGISA)	UNIDADE	\$ 200,00	3000	\$ 600.000,00
41	355702	TUBO PVC ESGOTO 50MM CLASSE A - 6M (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, CARDINAL)	UNIDADE	\$ 25,00	3000	\$ 75.000,00
42	355701	TUBO PVC ESGOTO 75MM CLASSE A - 6M (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, CARDINAL)	UNIDADE	\$ 36,00	3000	\$ 108.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>\$ 2.442.240,00</b>
<b>MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO IND. COM. LTDA, CNPJ 21.797.519/0001-12</b>						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	379371	CALHA 400MMX1000MM (MEIA CANA) DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 23,00	3000	\$ 69.000,00

2	379373	PAVER SEXTAVADO 8X20X20 PRENSADO 25/M2 DE ACORDO COM ABNT 8890	M2	\$ 37,00	20000	\$ 740.000,00
3	379374	PAVER SEXTAVADO 8X30X30 PRENSADO 12/M2 DE ACORDO COM ABNT 8890	M2	\$ 37,00	20000	\$ 740.000,00
4	240710	PEÇA DE MEIO PADRAO 0,80X0,33X11,5X9,0CM DE ACORDO COM ABNT 9781	UNIDADE	\$ 18,00	50000	\$ 900.000,00
5	379376	PLACA PARA SUMIDOURO 500MMX1500MM DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 100,00	500	\$ 50.000,00
6	379378	PV 600MMX500MM COM 10% PAREDE ARMADO DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 43,00	500	\$ 21.500,00
7	379377	PV 600MMX500MM COM 10% PAREDE DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 37,00	500	\$ 18.500,00
8	379379	TAMPAO 1100MMX1100MM (1000) DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 121,00	3000	\$ 363.000,00
9	379380	TAMPAO 1300MMX1300MM (1200) FOSSA DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 105,00	3000	\$ 315.000,00
10	240708	TUBO DE CONCRETO 1000MMX1000MM MF PA1 COM FERRAGEM DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 250,00	3000	\$ 750.000,00
11	379382	TUBO DE CONCRETO 1000MMX500MM (PARA POCO DE AGUA) DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 77,00	3000	\$ 231.000,00
12	240709	TUBO DE CONCRETO 400MMX1000MM COM BOLSA OM FERRAGEM DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 70,00	3000	\$ 210.000,00
13	240707	TUBO DE CONCRETO 800MMX1000MM MF PA1 COM FERRAGEM DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 180,00	3000	\$ 540.000,00
14	379381	TUBO DE CONCRETO 800MMX500MM (PARA POCO DE AGUA) DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 44,00	3000	\$ 132.000,00
15	379383	TUBO DE CONCRETO DRENO 200MMX500MM MF DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 15,00	3000	\$ 45.000,00
16	240706	TUBO DE CONCRETO DRENO 300MMX1000MM DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 32,00	3000	\$ 96.000,00
17	240704	TUBO DE CONCRETO MF 600MMX1000MM PS1 COM ANEL DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 80,00	3000	\$ 240.000,00
18	379384	TUBO DE CONCRETO MF PS1 300MMX1000MM DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 25,00	3000	\$ 75.000,00
19	240705	TUBO DE CONCRETO MF PS1 400MMX1000MM DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 42,00	3000	\$ 126.000,00
20	379385	TUBO DE CONCRETO MF PS1 600MMX1000MM DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 68,00	3000	\$ 204.000,00
21	379388	TUBO DE CONCRETO PB PA1 600MMX1000MM DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 115,00	3000	\$ 345.000,00
22	379386	TUBO DE CONCRETO PB PS1 400MMX1000MM DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 40,00	3000	\$ 120.000,00
23	379387	TUBO DE CONCRETO PB PS1 600MMX1000MM DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 90,00	3000	\$ 270.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>\$ 6.601.000,00</b>
<b>NENEN TRATORES LTDA, CNPJ 86.547.700/0001-16</b>						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	240691	CASCALHO LIMPO SEM IMPUREZAS PARA ENTREGAR NO MUNICIPIO	METRO CUB	\$ 46,40	80000	\$ 3.712.000,00
2	356059	CASCALHO LIMPO SEM IMPUREZAS PARA PEGAR NA CASCALHEIRA	METRO CUB	\$ 21,40	80000	\$ 1.712.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>\$ 5.424.000,00</b>
<b>PEDREIRA DIAMANTE LTDA - EPP, CNPJ 20.878.849/0001-70</b>						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	240700	BRITA Nº 0	METRO CUB	\$ 59,50	80000	\$ 4.760.000,00
2	240699	BRITA Nº 01	METRO CUB	\$ 59,50	80000	\$ 4.760.000,00
3	240702	FUNDO DE PEDREIRA	METRO CUB	\$ 59,50	80000	\$ 4.760.000,00
4	240703	PEDRA MARROADA	METRO CUB	\$ 59,50	80000	\$ 4.760.000,00
5	240701	PO DE PEDRA	METRO CUB	\$ 59,50	80000	\$ 4.760.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>\$ 23.800.000,00</b>
<b>RD MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - ME, CNPJ 66.424.599/0001-07</b>						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	355811	ABRACADEIRA TIPO U 1 1/2"	UNIDADE	\$ 0,85	3000	\$ 2.550,00
2	355769	ACABAMENTO PARA VALVULA ABS	UNIDADE	\$ 21,00	3000	\$ 63.000,00
3	355801	ACIDO MURIATICO (PADRAO DE QUALIDADE ATAC)	UNIDADE	\$ 3,95	3000	\$ 11.850,00
4	355647	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO (PADRAO DE QUALIDADE PULVITEC)	UNIDADE	\$ 4,50	3000	\$ 13.500,00
5	355549	ARAME RECOZIDO (PADRAO DE QUALIDADE FIO 18)	KILO	\$ 5,80	3000	\$ 17.400,00

6	355511	ARRUELA 1/4" (PADRAO DE QUALIDADE JOMARCA, BELLENUS)	UNIDADE	\$ 0,10	3000	\$ 300,00
7	383059	BARRA ROSQUEADA 1/2	UNIDADE	\$ 7,20	3000	\$ 21.600,00
8	383058	BARRA ROSQUEADA 3/8	UNIDADE	\$ 3,50	3000	\$ 10.500,00
9	383057	BARRA ROSQUEADA 5/16	UNIDADE	\$ 3,00	3000	\$ 9.000,00
10	383060	BARRA ROSQUEADA 7/16	UNIDADE	\$ 5,90	3000	\$ 17.700,00
11	355718	BOIA PARA CAIXA D'AGUA (PADRAO DE QUALIDADE AMANCO)	UNIDADE	\$ 4,50	3000	\$ 13.500,00
12	355529	BRACO PARA CHUVEIRO ALUMINIO (PADRAO DE QUALIDADE FAME, PRINOX, DARIN)	UNIDADE	\$ 5,40	3000	\$ 16.200,00
13	355540	CADEADO GRANDE 40MM (PADRAO DE QUALIDADE PADO, PAPAIS)	UNIDADE	\$ 21,80	3000	\$ 65.400,00
14	355603	CAIXA D'AGUA 1000 LITROS (PADRAO DE QUALIDADE FORT LEVE, ETERNIT, ISDRALIT)	UNIDADE	\$ 238,00	3000	\$ 714.000,00
15	355796	CANALETA 20MMX10MM (PADRAO DE QUALIDADE ILUMI)	METRO	\$ 2,49	3000	\$ 7.470,00
16	355877	CANALETA MEDIA COM FITA DUPLA FACE (PADRAO DE QUALIDADE TIGRE)	METRO	\$ 3,90	3000	\$ 11.700,00
17	355708	CANO 32MM MARRON CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	METRO	\$ 17,50	3000	\$ 52.500,00
18	355559	CANO 50MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, PLASTUBOS, CARDINALI, TIGRE)	UNIDADE	\$ 20,00	3000	\$ 60.000,00
19	355553	CANO 75MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, CARDINALE, PLASTILIT)	METRO	\$ 33,00	3000	\$ 99.000,00
20	355834	CAP SOLDAVEL 25MM (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,39	3000	\$ 1.170,00
21	355742	CAPA DE CHUVA (PADRAO DE QUALIDADE PLASTNOVA)	UNIDADE	\$ 13,90	3000	\$ 41.700,00
22	355749	CHAVE DE FENDA JOGO COM 6 UNID. (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 17,70	3000	\$ 53.100,00
23	383423	CHAVE INGLESA Nº 32 (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 25,90	3000	\$ 77.700,00
24	355744	CHIBANCA COM CABO (PADRAO DE QUALIDDE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 26,90	3000	\$ 80.700,00
25	355758	CIMENTO BRANCO (PADRAO DE QUALIDADE INDEFLEX)	KILO	\$ 3,50	30000	\$ 105.000,00
26	355663	COLHER DE PEDREIRO N. 09 (PADRAO DE QUALIDADE BELLOTA, TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 10,50	3000	\$ 31.500,00
27	355526	CONDUITE 3/4 (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, METASUL)	METRO	\$ 0,90	3000	\$ 2.700,00
28	383050	CONTROLE DE VENTILADOR DE TETO	UNIDADE	\$ 21,40	100	\$ 2.140,00
29	355820	CURVA 90º ESGOTO DN 100 CURTA CLASSE S (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS KRONA)	UNIDADE	\$ 6,50	3000	\$ 19.500,00
30	355823	CURVA 90º ESGOTO DN 40 CURTA CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 1,80	3000	\$ 5.400,00
31	355822	CURVA 90º ESGOTO DN 50 CURTA CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 3,18	3000	\$ 9.540,00
32	355458	DISJUNTOR 50 AMP. UNIPOLAR (PADRAO DE QUALIDADE GE, FAME)	UNIDADE	\$ 7,50	3000	\$ 22.500,00
33	355459	DISJUNTOR BIFASICO 70 AMP. NEMA (PADRAO DE QUALIDADE GE, FAME)	UNIDADE	\$ 73,90	3000	\$ 221.700,00
34	355655	DOBRADICA DE ACO 3" (PADRAO DE QUALIDADE SILVANIA)	UNIDADE	\$ 1,28	3000	\$ 3.840,00
35	355654	DOBRADICA DE ACO 3X1/2" (PADRAO DE QUALIDADE SILVANIA)	UNIDADE	\$ 1,68	3000	\$ 5.040,00
36	355819	ESCADA 05 DEGRAUS FERRO (PADRAO DE QUALIDADE MAESTRO)	UNIDADE	\$ 94,00	3000	\$ 282.000,00
37	356972	ESPELHO 2X4 COM FURO (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA) (DG)	UNIDADE	\$ 1,80	3000	\$ 5.400,00
38	355735	FITA ISOLANTE 20MTS (PADRAO DE QUALIDADE FAME)	UNIDADE	\$ 3,30	3000	\$ 9.900,00
39	355547	GRAMPO MIGUELAO (PADRAO DE QUALIDADE RIBEIRO)	PACOTE	\$ 1,50	3000	\$ 4.500,00
40	355546	GRAMPO PARA CERCA (PADRAO DE QUALIDADE BELGO, GERDAU, PESSIM)	KILO	\$ 7,45	3000	\$ 22.350,00
41	355788	JANELA DE 1,20X1 DE LATA (PADRAO DE QUALIDADE RAMASSOL)	UNIDADE	\$ 150,00	3000	\$ 450.000,00
42	355671	JOELHO 100MM 45º ESGOTO (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 2,50	3000	\$ 7.500,00
43	355670	JOELHO 100MM 90º ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 1,95	3000	\$ 5.850,00
44	355710	JOELHO 25MM MARRON CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,20	3000	\$ 600,00
45	355601	JOELHO 32MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,80	3000	\$ 2.400,00
46	355684	JOELHO 40MM ESGOTO CLASSE A (PADROA DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,40	3000	\$ 1.200,00
47	355631	KIT BANHEIRO DE INOX (PAPELEIRA/SABONETEIRA/CABIDE) (PADRAO DE QUALIDADE PEROLA)	UNIDADE	\$ 30,00	3000	\$ 90.000,00
48	383054	LAMPADA DE LED 12W (PADRAO DE QUALIDADE ELGIN,ALUMBRA,TASHIBRA)	UNIDADE	\$ 25,00	3000	\$ 75.000,00
49	355761	LAMPADA FLUORESCENTE 20W (PADRAO DE QUALIDADE OSRAN, SILVANIA)	UNIDADE	\$ 5,50	3000	\$ 16.500,00

50	355762	LAMPADA FLUORESCENTE 40W (PADRAO DE QUALIDADE OSRAN, SILVANIA)	UNIDADE	\$ 5,50	3000	\$ 16.500,00
51	355662	LIMAS (PADRAO DE QUALIDADE KS)	UNIDADE	\$ 8,80	3000	\$ 26.400,00
52	355689	LUVA 3/4X3/4 AZUL CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 2,39	3000	\$ 7.170,00
53	355713	LUVA 32MM MARRON CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,85	3000	\$ 2.550,00
54	355562	LUVA 75MM C/ANEL ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, PLASTUBOS, CARDINALI, TIGRE)	UNIDADE	\$ 3,50	3000	\$ 10.500,00
55	355680	LUVA DE ANEL 100MM ESGOTO CLASSE A - LUVA DE CORRER (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 5,80	3000	\$ 17.400,00
56	355743	MARTELO N. 25 (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 13,40	3000	\$ 40.200,00
57	355792	MASSA CORRIDA 18LTS (PADRAO DE QUALIDADE SUVINIL, LUKSCOLOR)	UNIDADE	\$ 59,00	3000	\$ 177.000,00
58	355532	MASSA PLASTICA (PADRAO DE QUALIDADE IBERE)	UNIDADE	\$ 5,50	3000	\$ 16.500,00
59	355739	PA SEM CABO (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA, BELLOTA)	UNIDADE	\$ 12,00	3000	\$ 36.000,00
60	383063	PARAFUSO COM BUCHA Nº 08 (PADRAO DE QUALIDADE JOMARCA, BELLENUS)	UNIDADE	\$ 0,20	3000	\$ 600,00
61	355509	PARAFUSO FRANCES 1/4X1/2 (PADRAO DE QUALIDADE JOMARCA, BELLENUS)	UNIDADE	\$ 0,22	3000	\$ 660,00
62	355620	PINCEL 2 POL. (PADRAO DE QUALIDADE ATLAS)	UNIDADE	\$ 2,50	3000	\$ 7.500,00
63	355839	PLAFONIER COM SOQUETE LOUCA BRANCO (PADRAO DE QUALIDADE ILUMI, QI)	UNIDADE	\$ 2,39	3000	\$ 7.170,00
64	355530	PNEU PARA CARRINHO DE PNEU CAMARA (PADRAO DE QUALIDADE LEVORIN)	UNIDADE	\$ 22,90	3000	\$ 68.700,00
65	355510	PORCA 1/4" (PADRAO DE QUALIDADE JOMARCA, BELLENUS)	UNIDADE	\$ 0,07	3000	\$ 210,00
66	355639	PORTA DE 80 LATA (PADRAO DE QUALIDADE RAMASSO, MGM)	UNIDADE	\$ 160,00	3000	\$ 480.000,00
67	355751	PREGO PARA TELHA (PADRAO DE QUALIDADE GMP)	KILO	\$ 12,80	3000	\$ 38.400,00
68	355825	QUADRO DE DISTRIBUICAO CP 03 (PADRAO DE QUALIDADE TIGRE)	UNIDADE	\$ 16,85	3000	\$ 50.550,00
69	355629	REBITADOR (PADRAO DE QUALIDADE FOX LUX)	UNIDADE	\$ 15,90	3000	\$ 47.700,00
70	355640	RECEPTACULO (BOCAL) PARA LAMPADA (PADRAO DE QUALIDADE LORENZETTI)	UNIDADE	\$ 1,80	3000	\$ 5.400,00
71	355679	REDUCAO 100X75MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 2,80	3000	\$ 8.400,00
72	355722	REDUCAO 32X20MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,70	3000	\$ 2.100,00
73	355724	REDUCAO 50X32MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 1,70	3000	\$ 5.100,00
74	355726	REDUCAO 50X40MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,78	3000	\$ 2.340,00
75	355721	REGISTRO 20MM (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 3,00	3000	\$ 9.000,00
76	355720	REGISTRO DE PRESSAO 3/4 COM ACABAMENTO (PADRAO DE QUALIDADE LG, LIDER)	UNIDADE	\$ 21,90	3000	\$ 65.700,00
77	355812	REPARO DE TORNEIRA	UNIDADE	\$ 8,50	3000	\$ 25.500,00
78	355728	REPARO PARA REGISTRO PRESSAO 3/4" (PADRAO DE QUALIDADE LIDER, LEAO)	UNIDADE	\$ 8,70	3000	\$ 26.100,00
79	355485	ROLO FIO 100MTS 1,5MM (PADRAO DE QUALIDADE CONDUMIG, CORFIO)	UNIDADE	\$ 45,00	3000	\$ 135.000,00
80	355484	ROLO FIO 100MTS 2,5MM (PADRAO DE QUALIDADE CONDUMIG, CORFIO)	UNIDADE	\$ 68,70	3000	\$ 206.100,00
81	355738	SACO DE REBOQUITE 20KG (PADRAO DE QUALIDADE QUARTZOLIT)	UNIDADE	\$ 18,00	3000	\$ 54.000,00
82	355799	SIFAO INTELIGENTE CROMADO (PADRAO DE QUALIDADE BLUKIT)	UNIDADE	\$ 22,90	3000	\$ 68.700,00
83	383067	TAMPA CEGA 4X2 (PADRAO DE QUALIDADE FAME, MECTRONIC, LUNARE)	UNIDADE	\$ 1,80	3000	\$ 5.400,00
84	383068	TAMPA CEGA 4X4 (PADRAO DE QUALIDADE FAME, MECTRONIC, LUNARE)	UNIDADE	\$ 3,80	3000	\$ 11.400,00
85	383065	TAMPA CEGA COM FURO 4X2 (PADRAO DE QUALIDADE FAME, MECTRONIC, LUNARE)	UNIDADE	\$ 2,00	3000	\$ 6.000,00
86	383066	TAMPA CEGA COM FURO 4X4 (PADRAO DE QUALIDADE FAME, MECTRONIC, LUNARE)	UNIDADE	\$ 3,80	3000	\$ 11.400,00
87	355783	TANQUE DE FIBRA 2 BOCAS 1,20 MTS (PADRAO DE QUALIDADE FAE)	UNIDADE	\$ 95,00	3000	\$ 285.000,00
88	355686	TE 100MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 4,35	3000	\$ 13.050,00
89	355711	TE 25MM MARRON CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,30	3000	\$ 900,00
90	355596	TE 50MM CLASSE A MARRON (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 3,00	3000	\$ 9.000,00



91	355561	TE 50MMX40MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, PLASTUBOS, CARDINALI, TIGRE)	UNIDADE	\$ 3,69	3000	\$ 11.070,00
92	355780	TINTA 3.600 GRS ESMALTE (PADRAO DE QUALIDADE EUCALAR, LUKSCOLOR)	UNIDADE	\$ 57,50	3000	\$ 172.500,00
93	355768	TINTA ESMALTE SINTETICO 900ML (PADRAO DE QUALIDADE LUKSCOLOR)	UNIDADE	\$ 16,70	3000	\$ 50.100,00
94	355621	TINTA PVA LATEX 18LTS (PADRAO DE QUALIDADE LUKSCOLOR)	UNIDADE	\$ 147,80	3000	\$ 443.400,00
95	355650	TORNEIRA DE INOX (PADRAO DE QUALIDADE LG)	UNIDADE	\$ 26,90	3000	\$ 80.700,00
96	355778	TORNEIRA DE METAL PARA COZINHA E BANHEIRO (PADRAO DE QUALIDADE LG, LIDER)	UNIDADE	\$ 35,00	3000	\$ 105.000,00
97	355793	TORNEIRA INOX PARA LAVATORIO (PADRAO DE QUALIDADE LG, LIDER)	UNIDADE	\$ 28,50	3000	\$ 85.500,00
98	355648	TUBO DE LIGACAO COM JOELHO AZUL CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 4,35	3000	\$ 13.050,00
99	355565	TUBO DE SILICONE GRANDE 280GRS (PADRAO DE QUALIDADE TEKOND)	UNIDADE	\$ 8,10	3000	\$ 24.300,00
100	355703	TUBO PVC ESGOTO 40MM CLASSE A - 6M (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, CARDINAL)	UNIDADE	\$ 15,50	3000	\$ 46.500,00
101	355729	VALVULA COMPLETA (PADRAO DE QUALIDADE DOCOL)	UNIDADE	\$ 65,00	3000	\$ 195.000,00
102	355619	VERGALHAO DE FERRO 4.2MM (PADRAO DE QUALIDADE BELGO, GERDAU, VOTORACO)	UNIDADE	\$ 4,20	8000	\$ 33.600,00
103	355617	VERGALHAO DE FERRO 8.0MM (5/16") (PADRAO DE QUALIDADE BELGO, GERDAU, VOTORACO)	UNIDADE	\$ 14,19	8000	\$ 113.520,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>\$ 6.245.140,00</b>
<b>VIEIRA E GUIMARAES MATERIAIS DE CONST LTDA. - ME, CNPJ 14.016.147/0001-84</b>						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	355693	ADAPTADOR 3/4 CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,32	3000	\$ 960,00
2	355519	ADAPTADOR FLANGE 1" (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA, TIGRE)	UNIDADE	\$ 8,40	3000	\$ 25.200,00
3	355626	ADAPTADOR PARA TOMADA (PADRAO DE QUALIDADE ILUMI)	UNIDADE	\$ 2,49	3000	\$ 7.470,00
4	355592	ARCO PARA SERRA (PADRAO DE QUALIDADE STARRET, TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 11,40	3000	\$ 34.200,00
5	27	AREIA	METRO CUB	\$ 38,00	70000	\$ 2.660.000,00
6	355790	ARGAMASSA 20KG (PADRAO DE QUALIDADE QUARTZOLIT)	PACOTE	\$ 9,50	3000	\$ 28.500,00
7	355644	ARGILA (PADRAO DE QUALIDADE IDEAL)	PACOTE	\$ 2,60	3000	\$ 7.800,00
8	355795	ARMARIO PARA BANHEIRO 1 PORTA COM ESPELHO PEQUENO (PADRAO DE QUALIDADE HERC)	UNIDADE	\$ 33,90	3000	\$ 101.700,00
9	355817	ASSENTO PARA VASO SANITARIO (PADRAO DE QUALIDADE HERC)	UNIDADE	\$ 13,00	3000	\$ 39.000,00
10	355756	BROCHA DE CABO DE PLASTICO QUADRADA (PADRAO DE QUALIDADE ATLAS)	UNIDADE	\$ 3,00	3000	\$ 9.000,00
11	355625	BUCHA N. 10 (PADRAO DE QUALIDADE IV PLAST)	UNIDADE	\$ 0,04	3000	\$ 120,00
12	355624	BUCHA N. 8 (PADRAO DE QUALIDADE IV PLAST)	UNIDADE	\$ 0,04	3000	\$ 120,00
13	355539	CADEADO MEDIO 30MM (PADRAO DE QUALIDADE PADO, PAPAIS)	UNIDADE	\$ 16,40	3000	\$ 49.200,00
14	355717	CAIXA D'AGUA 500 LITROS (PADRAO DE QUALIDADE FORT LEVE, ETERNIT, ISDRALIT)	UNIDADE	\$ 143,00	3000	\$ 429.000,00
15	355527	CAIXA DE GORDURA 250X230X75 (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, PLASTUBOS)	UNIDADE	\$ 32,00	3000	\$ 96.000,00
16	355548	CAL PARA MASSA 15KG (PADRAO DE QUALIDADE SUPER CAL)	PACOTE	\$ 5,65	3000	\$ 16.950,00
17	355755	CAL PARA PINTURA (PADRAO DE QUALIDADE CREAM CAL)	PACOTE	\$ 9,90	3000	\$ 29.700,00
18	355524	CALHA 2X20 (PADRAO DE QUALIDADE SILVANIA, BLUMENAU)	UNIDADE	\$ 7,40	3000	\$ 22.200,00
19	355525	CALHA 2X40 (PADRAO DE QUALIDADE SILVANIA, BLUMENAU)	UNIDADE	\$ 12,90	3000	\$ 38.700,00
20	355595	CANO 20MM MARROM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, CARDINALI, TIGRE)	METRO	\$ 6,90	3000	\$ 20.700,00
21	355707	CANO 25MM MARRON CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	METRO	\$ 10,00	3000	\$ 30.000,00
22	355674	CANO 40MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, CARDINAL)	METRO	\$ 11,70	3000	\$ 35.100,00
23	355706	CANO 50MM MARRON CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	METRO	\$ 41,00	3000	\$ 123.000,00
24	355770	CANTONEIRA PARA ACABAMENTO EM CERAMICA	UNIDADE	\$ 9,00	3000	\$ 27.000,00
25	355832	CAP SOLDAVEL 20MM (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,30	3000	\$ 900,00
26	355741	CARRINHO PNEU CAMARA REFORCADO CHAPA 16 (PADRAO DE QUALIDADE RA)	UNIDADE	\$ 160,00	3000	\$ 480.000,00
27	355750	CAVALETE (PADRAO COPASA)	UNIDADE	\$ 94,90	3000	\$ 284.700,00
28	355733	CERAMICA PEI 4 CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE BELLACER, LUNA, LORENZA)	M2	\$ 9,90	25000	\$ 247.500,00

29	355759	CERAMICA PEI V CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE LUNA, BELLACER, LORENZA)	M2	\$ 9,90	25000	\$ 247.500,00
30	355757	CIMENTO CPII E-32 50KG (PADRAO DE QUALIDADE TUPI)	UNIDADE	\$ 16,80	100000	\$ 1.680.000,00
31	355813	CONEXAO MANGUEIRA 3/4 (PADRAO DE QUALIDADE HERC)	UNIDADE	\$ 0,70	3000	\$ 2.100,00
32	355630	CONJUNTO BANHEIRO COMPLETO (PIA/COLUNA/VAZO) DE LOUCA (PADRAO DE QUALIDADE DECA, SANITEX)	UNIDADE	\$ 173,00	3000	\$ 519.000,00
33	379372	CONJUNTO DE FOSSA SEPTICA DE ACORDO COM ABNT 8890	UNIDADE	\$ 2.290,00	20	\$ 45.800,00
34	355806	ESPUMA PARA PEDREIRO D40	UNIDADE	\$ 2,10	3000	\$ 6.300,00
35	355533	ESQUADRO (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 6,50	3000	\$ 19.500,00
36	355782	FECHADURA COMPLETA COMUM EXTERNA (PADRAO DE QUALIDADE MGM, ALIANÇA)	UNIDADE	\$ 25,00	3000	\$ 75.000,00
37	355610	FECHADURA PARA BANHEIRO (PADRAO DE QUALIDADE MGM, ALIANÇA, SOPRANO)	UNIDADE	\$ 20,00	3000	\$ 60.000,00
38	355651	FOICE (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 11,00	3000	\$ 33.000,00
39	355696	JOELHO 150MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS)	UNIDADE	\$ 14,00	3000	\$ 42.000,00
40	355673	JOELHO 40MM 45° ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,75	3000	\$ 2.250,00
41	355709	JOELHO 50MM MARRON CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 1,90	3000	\$ 5.700,00
42	355555	JOELHO 75MM 90° ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS KRONA)	UNIDADE	\$ 1,95	3000	\$ 5.850,00
43	355714	JOELHO AZUL 25MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 1,90	3000	\$ 5.700,00
44	355767	KIT PARA JARDIM COM PA, RASTEL, COLHER PEQUENA (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA)	UNIDADE	\$ 15,00	3000	\$ 45.000,00
45	355607	LAMPADA MISTA 220W (PADRAO DE QUALIDADE OSRAN, EMPALUX)	UNIDADE	\$ 14,50	3000	\$ 43.500,00
46	355600	LUVA 20MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,17	3000	\$ 510,00
47	355712	LUVA 25MM MARRON CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,19	3000	\$ 570,00
48	355687	LUVA DE COLA 100MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 1,90	3000	\$ 5.700,00
49	355688	LUVA DE COLA 150MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 9,50	3000	\$ 28.500,00
50	355854	LUVA DE CORRER 150MM MARRON CLASSE 15 (PADRAO DE QUALIDADE CLASSE A)	UNIDADE	\$ 55,00	3000	\$ 165.000,00
51	355563	LUVA MISTA 3/4 CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, PLASTUBOS)	UNIDADE	\$ 0,65	3000	\$ 1.950,00
52	355557	LUVA SOLD. COM ROSCA 32MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, PLASTUBOS, TIGRE)	UNIDADE	\$ 2,40	3000	\$ 7.200,00
53	355552	MANGUEIRA DE JARDIM 20MTS (PADRAO DE QUALIDADE PLASTIC, IBIRA)	METRO	\$ 1,20	3000	\$ 3.600,00
54	355614	MANGUEIRA DE NIVEL (PADRAO DE QUALIDADE PLASTIC)	METRO	\$ 0,78	3000	\$ 2.340,00
55	355657	MARRETA PEQ. 1 KG (PADRAO DE QUALIDADE TRAMONTINA, COROA)	UNIDADE	\$ 12,00	3000	\$ 36.000,00
56	355472	MASSA DE CALAFETAR 305 GRS (PADRAO DE QUALIDADE PULVITEC)	CAIXA	\$ 6,00	3000	\$ 18.000,00
57	355736	NIPLÉ 1/2 (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS)	UNIDADE	\$ 0,39	3000	\$ 1.170,00
58	383432	PAR DE LUVA COURO LONGO	UNIDADE	\$ 10,90	3000	\$ 32.700,00
59	383064	PARAFUSO COM BUCHA Nº 06 (PADRAO DE QUALIDADE JOMARCA, BELLENUS)	UNIDADE	\$ 0,10	3000	\$ 300,00
60	355652	PENEIRA PARA PEDREIRO (PADRAO DE QUALIDADE ROMAO, COMPEL)	UNIDADE	\$ 12,00	3000	\$ 36.000,00
61	355785	PIA DE COZIMHA DE MARMORE 1,00X60 (PADRAO DE QUALIDADE BOA FORTUNA)	UNIDADE	\$ 152,00	3000	\$ 456.000,00
62	355784	PIA DE COZINHA DE MARMORE 1,20X60 (PADRAO DE QUALIDADE BOA FORTUNA)	UNIDADE	\$ 157,00	3000	\$ 471.000,00
63	379375	PISO CONCRETO 33X33X2,5 DECORADO FLOR 9M DE ACORDO COM ABNT 8890	M2	\$ 26,90	20000	\$ 538.000,00
64	355544	PREGO 17X21 (PADRAO DE QUALIDADE BELGO, GERDAU, PESSIM)	KILO	\$ 5,49	3000	\$ 16.470,00
65	355541	PREGO 18X30 (PADRAO DE QUALIDADE BELGO, GERDAU, PESSIM)	KILO	\$ 5,50	3000	\$ 16.500,00
66	355542	PREGO 19X36 (PADRAO DE QUALIDADE BELGO, GERDAU, PESSIM)	KILO	\$ 6,00	3000	\$ 18.000,00
67	355752	PREGO PARA PONTE 22X72 (PADRAO DE QUALIDADE BELGO, GERDAU, PESSIM)	KILO	\$ 7,40	3000	\$ 22.200,00
68	355777	RABICHO 1M (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS)	UNIDADE	\$ 8,50	3000	\$ 25.500,00
69	355802	RALO 15X15 (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, PLASTUBOS)	UNIDADE	\$ 8,30	3000	\$ 24.900,00
70	355856	REDUCAO 150/100 MM MARRON CLASSE 15 (PADRAO DE QUALIDADE CLASSE A)	UNIDADE	\$ 42,00	3000	\$ 126.000,00

71	355855	REDUCAO 150/75MM MARRON CLASSE 15 (PADRAO DE QUALIDADE CLASSE A)	UNIDADE	\$ 65,00	3000	\$ 195.000,00
72	355675	REDUCAO 150X100MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS)	UNIDADE	\$ 10,00	3000	\$ 30.000,00
73	355678	REDUCAO 200X100MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 44,90	3000	\$ 134.700,00
74	355677	REDUCAO 200X150MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 44,90	3000	\$ 134.700,00
75	355723	REDUCAO 32X25MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 0,55	3000	\$ 1.650,00
76	355747	REGUA DE ALUMINIO 2MTS 1KG	UNIDADE	\$ 25,00	3000	\$ 75.000,00
77	355727	REPARO DE VALVULA (PADRAO DE QUALIDADE DOCOL)	UNIDADE	\$ 21,00	3000	\$ 63.000,00
78	355760	REVESTIMENTO CERAMICO PEI III CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE LUNA, BELLACER, LORENZA)	M2	\$ 9,90	25000	\$ 247.500,00
79	355754	ROLO DE ARAME FARPADO 250MTS (PADRAO DE QUALIDADE VARJAO)	UNIDADE	\$ 115,00	3000	\$ 345.000,00
80	355551	ROLO DE ARAME FARPADO 400MTS (PADRAO DE QUALIDADE VARJÃO)	UNIDADE	\$ 179,00	3000	\$ 537.000,00
81	355528	ROLO DE LA 23CM (PADRAO DE QUALIDADE ATLAS, TIGRE)	UNIDADE	\$ 5,60	3000	\$ 16.800,00
82	355786	ROLO DE MANGUEIRA 3/4 100MTS PRETA PESADA (PADRAO DE QUALIDADE PALMA)	UNIDADE	\$ 75,00	3000	\$ 225.000,00
83	355487	ROLO FIO 100MTS 10MM (PADRAO DE QUALIDADE CONDUMIG, CORFIO)	UNIDADE	\$ 310,00	3000	\$ 930.000,00
84	355486	ROLO FIO 100MTS 4MM (PADRAO DE QUALIDADE CONDUMIG, CORFIO)	UNIDADE	\$ 118,00	3000	\$ 354.000,00
85	355483	ROLO FIO 100MTS 6MM (PADRAO DE QUALIDADE CONDUMIG, CORFIO)	UNIDADE	\$ 169,00	3000	\$ 507.000,00
86	355537	SERRINHA (PADRAO DE QUALIDADE STARRET)	UNIDADE	\$ 5,38	3000	\$ 16.140,00
87	355681	TAMPAO DE 100MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 2,50	3000	\$ 7.500,00
88	355558	TAMPAO DE 50MM 2" ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, PLASTUBOS, TIGRE)	UNIDADE	\$ 1,59	3000	\$ 4.770,00
89	355560	TE 100MMX50MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE KRONA, PLASTUBOS, CARDINALI, TIGRE)	UNIDADE	\$ 4,90	3000	\$ 14.700,00
90	355676	TE 150MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 19,50	3000	\$ 58.500,00
91	355599	TE 20MM CLASSE A	UNIDADE	\$ 0,28	3000	\$ 840,00
92	355602	TE 32MM CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 1,70	3000	\$ 5.100,00
93	355685	TE EM Y 100MM ESGOTO CLASSE A (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 9,80	3000	\$ 29.400,00
94	355789	TELHA AMIANTO 2,44X0,50M ESP. 4MM (PADRAO DE QUALIDADE ETERNIT)	UNIDADE	\$ 11,40	3000	\$ 34.200,00
95	355781	THINNER LATA 900ML (PADRAO DE QUALIDADE TEMPO, LUKSNOVA)	UNIDADE	\$ 8,00	3000	\$ 24.000,00
96	383070	TINTA PVA LATEX 3.600 ML (PADRAO DE QUALIDADE LUKSCOLOR)	UNIDADE	\$ 54,40	3000	\$ 163.200,00
97	355492	TOMADA PADRAO INTERNA (PADRAO DE QUALIDADE FAME, MECTRONIC, LUNARE)	UNIDADE	\$ 5,30	3000	\$ 15.900,00
98	355642	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO (PADRAO DE QUALIDADE HERC)	UNIDADE	\$ 8,00	3000	\$ 24.000,00
99	355605	TORNEIRA PVC (PADRAO DE QUALIDADE HERC)	UNIDADE	\$ 1,90	3000	\$ 5.700,00
100	355611	TORQUES PARA ARMADOR PEQUENA (PADRAO DE QUALIDADE BERG, SAO ROMAO)	UNIDADE	\$ 13,50	3000	\$ 40.500,00
101	355851	TUBO 150MM MARRON CLASSE 15 (PADRAO DE QUALIDADE CLASSE A)	UNIDADE	\$ 150,00	3000	\$ 450.000,00
102	355628	TUBO DE SILICONE PEQUENO (PADRAO DE QUALIDADE TEK BOND)	UNIDADE	\$ 2,85	3000	\$ 8.550,00
103	355699	TUBO PVC ESGOTO 100MM CLASSE A - 6M (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, CARDINAL)	UNIDADE	\$ 33,00	3000	\$ 99.000,00
104	355700	TUBO PVC ESGOTO 150MM CLASSE A - 6M (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, CARDINAL)	UNIDADE	\$ 94,00	3000	\$ 282.000,00
105	355697	TUBO PVC ESGOTO 200MM CLASSE A - 6M (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS)	UNIDADE	\$ 185,00	3000	\$ 555.000,00
106	355698	TUBO PVC ESGOTO 250MM CLASSE A - 6M (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS)	UNIDADE	\$ 190,00	3000	\$ 570.000,00
107	355730	VALVULA AMERICANA (PADRAO DE QUALIDADE LG, LIDER)	UNIDADE	\$ 6,50	3000	\$ 19.500,00
108	355668	VALVULA DE RETENCAO 100MM (PADRAO DE QUALIDADE PLASTUBOS, KRONA)	UNIDADE	\$ 47,00	3000	\$ 141.000,00
109	355616	VERGALHAO DE FERRO 10.0MM (3/8") (PADRAO DE QUALIDADE BELGO, GERDAU, VOTORACO)	UNIDADE	\$ 20,79	8000	\$ 166.320,00
110	355615	VERGALHAO DE FERRO 5.0MM (PADRAO DE QUALIDADE BELGO, GERDAU, VOTORACO)	UNIDADE	\$ 5,79	8000	\$ 46.320,00

111	355618	VERGALHAO DE FERRO 6.3MM (1/46") (PADRAO DE QUALIDADE BELGO, GERDAU, VOTORACO)	UNIDADE	\$ 8,80	8000	\$ 70.400,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>\$ 16.385.920,00</b>

DEPARTAMENTO DE COMPRAS & LICITAÇÕES